[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от    13.03.2015                                                                                              № 339
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 01 февраля 2013 года № 173 «Об утверждении Порядка оказания дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта указанных жилых помещений»

В связи с необходимостью упорядочения работы по оказанию дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним и кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 01 февраля 2013 года «Об утверждении Порядка оказания дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта указанных жилых помещений», изложив абзац 2 пункта 2 в следующей редакции:
Комиссия формирует Единый районный список ветеранов с учетом принципа первоочередности одиноких и одиноко проживающих ветеранов, в пределах календарного года подачи заявления.

2
2. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 01 февраля 2013 года «Об утверждении Порядка оказания дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта указанных жилых помещений», изложив его в новой редакции (прилагается).
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район, начальника управления по вопросам архитектуры Кухтина А.Л.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                 В.В.Горб

ПРИЛОЖЕНИЕ

	кк постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 13.03.2015 №339

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации                                                                          муниципального образования Староминский район
от 01.02.2013 № 173                                                         (в редакции постановления муниципального образования Староминский район
от 13.03.2015 № 339)

Состав комиссии по вопросам оказания дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов, выполнения работ по составлению локально-сметных расчётов на проведение ремонта указанных жилых помещений

	Кухтин
Александр Леонидович
	-заместитель главы муниципального образования Староминский район, начальник управления по вопросам архитектуры, председатель комиссии;

	Черкова
Ксения Константиновна
	-заместитель главы муниципального
образования Староминский район,
заместитель председателя комиссии;

Литвина
Ольга Леонидовна

-ведущий специалист отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Демченко
Александр Викторович

	-глава муниципального образования Рассветовское сельское поселение Староминского района (по согласованию);

Кобицкая
Юлия Геннадьевна

	2
-начальник отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район;

	Зацаринный
Андрей Григорьевич

	-начальник МБУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Староминский район», председатель депутатской комиссии по вопросам промышленности, транспорта, связи,
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Совета муниципального образования;
Староминский район;

	Голодинкин
Александр Константинович

	-председатель Совета ветеранов
(по согласованию);

	Костенко
Григорий Николаевич

	-глава муниципального образования Канеловское сельское поселение Староминского района (по согласованию);

	Кропачев
Алексей Александрович

	-глава муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района (по согласованию);

	Курилло
Виктор Михайлович
	председатель Совета муниципального образования Староминский район
(по согласованию);

	Миськов
Юрий Владимирович

	-глава муниципального образования
Староминское сельское поселение Староминского района (по согласованию);

	Лях
Валентина Григорьевна

	-начальник финансового управления администрации муниципального образования Староминский район;

	Сумская
Елена Николаевна
	-специалист I разряда управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Староминском районе (по согласованию);

Гавриш
Ольга Владимировна

	3
-начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район;

	Петренко
Сергей Сергеевич

	-глава муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района
(по согласованию);

	Федько
Ольга Анатольевна
	-ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Староминский район

Заместитель главы муниципального образования
Староминский район, начальник управления
по вопросам архитектуры                                                                     А.Л.Кухтин

image1.png